quingentésimo quinquagesimo primo, obtinuit, antiquum gloriosaque hi

storia illustre exstare Templum Deo dicatum in honorem Immaculatae 

Conceptionis Mariae semper Virginis, ad quod ex omnibus Brasiliae pro

vinciis devotissime tam multae peregrinantium more affluunt plebes, ut 

sane maximum ac nationale Templum appellari possit, periucunda ad 

Nos pervenit humilis supplicatio qua eiusdem Ecclesiae sollers Curio, 

una cum universo devoto populo, Nos rogavit ut honoribus ac privilegiis 

Basilicae Minoris eam cumulare velimus. Ab ipso enim oratore certiores 

facti sumus Thomam de Sousa, primum in Brasilia pro Lusitano Rege 

Gubernatorcm Generalem, vertente anno millesimo quingentésimo qua

dragesimo nono, aediculam quandam in honorem Beatae Mariae Virginis 

Immaculatae, praecipuae Lusitani Regni Patronae, exstruxisse ibique 

divinae Parentis simulacrum, in sua praetoria navi Eiusdem nominis 

erectum, collocasse. Hinc exarsit devotio, iterum ac saepius succrescens, 

erga Immaculatam Conceptionem, Cuius festum die octava mensis De

cembris, iam nonnullis saeculis ante Ipsius dogmaticam Definitionem, 

quotannis celebrabatur; hinc facta est nova Bahiensis Civitas, quae 

Sanctissimo Salvatori dicata, Marialis quoque denominatur. Concursu 

populorum in dies percrebrescente, Marcus Teixeira Episcopus, saeculo 

decimo septimo aediculam valde ampliavit et in paroeciam erexit, quae 

sequente saeculo Templum vastitate conspicuum arteque magnificum, 

quale etiamnunc admiramur, facta est. Qua in sacra aede ars et pietas, 

ut pulchra ac devota fieret, inter se contendere videntur : novem autem 

altaribus harmonice in classica linea coniunctis decorata est, atque piis 

Sodaliciis ditata, quibus fovendae augendaeque pietatis erga Divinum 

Sacramentum nec non Deiparam Virginem cura commissa est. Indulgen

tiam insuper Plenariam in duobus sollemnioribus diebus festis qui ibi ce

lebrantur, alter in honorem ipsius Divini Sacramenti, iu honorem alter 

Mariae sine labe conceptae, Pius Pp. V I , felicis recordationis, Decessor 

Noster, anno millesimo septingentésimo octogesimo secundo concessit. 

Quibus omnibus mature perpensis, ac tertium saeculum ex quo Immacu

lata Deipara Virgo Caelestis ac Maxima totius Lusitaniae Regni atque 

eius dicionis Patrona declarata fuit hoc anno celebrari, nec non sollemnia 

die octava mensis Decembris proxime ventura maximo splendore maxi-

moque populi concursu, una cum Mariano Congressu habitum iri consi

derantes, libenti ac paterno animo vota supra memorati Curionis, amplis